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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE, DHE MBROJTJIES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENF; TEREZA”
- BORDI DREJTUES

VENDIM

NR. E DATE 18.07.2024

NE zbatim 18 VKM-s& Nr. 66, dats 03.02.2017 "Pér pércaktimin e kritereve e t& procedurave pér
ngritien ¢ organizimin e shérbimeve dhe strukturave shéndetésore universitare", Urdhérit 8
Pérbashkét nr.709, daté 10.10.2018 “Pér miratimin e Statutit t& QSU “Néng Tereza” & Ministrit
Pergjegjés pér Shéndetésing dhe Ministrit Pérgjegj@s pér Arsimin si dhe procesverbalit nr. 1628/7 daié
18.07.2024 t& Mbledhjes s& Bordit

- VENDOSI:

I T& miratojé ndryshimet ng Rregulloren Bazs % Funksiomimit ts Qendrés Spitalore
Universitare “Néng Tereza” si mé poshté vijon:

Pika 2.5.1 e Rregullores riformulohet me pérmbajtje si vijon:

ISHTE:

2.5.1 Rreguilorja e procedurave té rekrutimit tg stafit mjekésor né QSUT

Procedura e rekrutimit t& personelit mjekésor né QSUT mbéshietet né Statutin e QSUT dhe
procedurén e miratuar nga Ministri i Shéndetésiss n& Urdhérin nr.355, daté18.08.2014 né 12
cilin p&rshruhen dispozitat kryesore & punésimit t¢ stafit mjekésor, dokumentacioni i
nevojshém q& duhet t& paraqitet prané Institucionit si dhe kriteret & duhe t& plot&sojng mjekst
Pér punésim né Spitalet Universitare.

Procedura ¢ pungsimit t& personelit myjekésor behet népsrmjet konkurimit 16 hapur.

1. Shefi i Shérbimit mjekésor, né & cilin ka nj& vend vakant pune, i drejtohet népérmjet njs
kérkesé Drejtorisé s& Burimeve Njerézore pér plotésimin ¢ pozicionit sipas procedurave ng
fugi.

2. Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore i pérgatit Titullarit t& Institucionit nj& informacion ng lidhje
me vendet e lira t& punés & atij Shérbimi.

3. Titullari 1 Institucionit urdhéron hapjen e konkursit si dhe shpalljen e tij ng Buletin e

Njoftimeve Publike. Njoftimi pérmban 1€ dhénat mbi vendin e punés, kriteret qé& duhet 18
plot€sojé kandidati, dokumentacionin e nevojshém si dhe vendin dhe afatin ¢ dorézimit t tij




(14 dit& kalendarike).
4. Pér cdo konkurs, ngrihet njé Komision AD — HOC me spec:1ahste t& fushés.

Titullari i Institucionit, pas shpalljes s& rezultateve, dérgon né Ministring e Shéndetssiss
propozimin ¢ Komisionit si dhe njé relacion shpjegues pér pjesémarrjen e kandidatéve.

Lh

6. Pas miratimit nga Ministria e Shéndet&sisg, vijohet me emérimin pérkatss.
BEHET:

2.5.1 Procedurat e rekrutimit t¢ stafit mjekésor
Procedura ¢ punésimit t& personelit mjekésor bazohet ng Udhézimin ¢ MSHMS nr, 205,
daté 09.04.2024 “Pér procedurat e punésimit, emérimit, pezullimit, lirimit dhe disiplinés &

myjekéve né institucionet shéndetésore publike n& Republikén e Shq1per13e n&pérmjet
platformés elektronike”.

Procedurat zhvillohen si mé poshtg vijon:

1. Né&rast & krijimit t& nj& vendi vakant n& pozicionin “Mjek”, shefi i shérbimit pérkaiés pércjell
prang Drejtorit & Pérgjithshém kérkesén pér shpalljen e vendit vakant si dhe kriteret pér
shpalljen e tij.

2. Drejtoria e Burimeve Njerézore, pasi vlergson dhe unifikon kriteret pér shpallje t& hartuara
nga Shefi i Shérbimit, ja paraget Drejtorit t& Pérgjithshém. Vetsm Pas miratimit nga Drejtort
i Perg}tlhshem vijohet me publikimin e vendit vakant né Platformén elektronike.

3 QSU “Néné Tereza”, rast pas rasti, bazuar dhe né kriteret e pércjella nga shérbimi, mund @&

! vendos si kriter nj€ kufi minimal pikésh pér t'u kualifikuar i kandidat fitues. Ky kufi minimal

im_pj_kesh publikohet né njoftimin pér shpalljen e vendit & 1ir8 18 punés. T

4. Drejtoria e Burimeve Njerézore pérgatit shkresén (njoftimin pér shpallje) dhe e dergon prané
Drejtorisé Qendrore t& Operatorit t& Shérbimeve t& Kuyjdesit Shéndetssor (DQOSHKSH), ¢

cila ka pérgjegjésing pér ti publikuar n& platformén elektronike “Mijek pér Shqipéring”,

5. Afatiiaplikimeve &sht& 1 (nj&) javé nga momenti i shpalljes. Gjatg késaj periudhe, kandidaiét
¢ interesuar regjistrohen n& portalin “Mjeks pér Shqipéring” dhe ngarkojné né& portal
dokumentet e kérkuara.

6. Shpallja né portalin “Mjeké pér Shqipéring” pérmban kéto t& dhéna:
a) kriteret g8 duhet t8 plotésojé kandidati pér pranim;
b) dokumentet q& duhet t& dorézohen dhe ményrén e dorézimit & tyre;
c) afatin e dorézimit t8 dokumenteve;
d) datén e shpalljes s& vler&simit paraprak i& kandidatéve;
e) fushén e njohurive mbi t& cilén do t& bazohet intervista;
f) ményrén e vlerésimit & kandidatéve né Fazén 1 dhe Fazén 1I;




10.

n

g) ményrén e njoftimit dhe komunikimit me kandidatzt.

Dosja e aplikantit pérmban;

a) Jet&shkrimin e kandidatit (CV);

b) Fotokopje t¢ letérnjoftimit (ID) — kriter i detyrueshém pér kualifikim;

c¢) Fotokopje t& librezés s& pungs (t& gjitha faget g€ vértetojng eksperiencén né puné dhe
gieneralitetet ¢ kandidatit); '

d) Diplomén universitare dhe listén e notave. Pér kandidatét q€ kané studivar jashté vendit,
diploma e tyre duhet t& jet& e njohur nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé (kriter i
detyrueshém pér kualifikim), '

e) Diplomén e specializimit dhe listén e notave (kriter i detyrueshém pér kualifikim, nése
pozicioni i punés &sht& pér “Mjek specialist”). Pér kandidatét qé kan€ studivar jashts
vendit aplikohen t& nj&jtat kérkesa si shkronja (d) mé sipér;

f) Lejen e ushtrimit t& profesionit brenda afatit t& viefshmériss (kriter i detyrueshém pér
kualifikim);

g) Dé&shmi t& kualifikimeve shkencore (gradé ose titull akademik/ shkencor);

h) Déshmi t& njohjes s& gjuhés/ve t& huaja;

i) Diploma dhe déshmi t& tjera kualifikimesh q& lidhen me fushén;

j) Deklaratg pér vértetésing e dokumentacionit t& ngarkuar online;

Kandidati, dosja ¢ t& cilit nuk pérmban dokumentet ¢ detyrueshme si mé sipér, skualifikohet,
Kandidatét q& jans t& punésuar né njé institucion shéndetésor publik, nuk mund t& konkurojng
népérmjet platformés “Mjek pér Shqipéring”.

Konkursi zhvillohet 08 dy faza, si mé poshts:
- Vlerésimi i dosjes (Faza I), sipas Shiojcés nr. 1 t& Udhszimit t& sipércituar, deri ng 45 piks
- Intervista me gojé (Faza IT), deri né 5 pike.

Sektori i Menaxhimit t& Burimeve Njergzore (SMBNJ) n# rolin e Sekretariatit Teknik 8
platformés elektronike “Mjek pér Shqipéring”, brenda 24 oréve (1 dit& pune) pas pérfundimit
18 afatit t& aplikimit, bén verifikimet ¢ dosjeve t& kandidatéve dhe konstaton nése jané dorézuaar
t& gjitha dokumentet e kérkuara sipas shpalljes s& vendit vakant (si dhe sipas Shtojcés mr. 6 t&
Udh&zimit) dhe ja pércjell Komisionit t& Vierésimit, .

Komisioni i Vlerésimit kryen vlergsimin e dosjeve t€ kandidatéve brenda 3 (tre) ditéve pune
nga momenti q& i vihet n& dispozicion dokumentacioni i verifikuar paraprakisht nga
Sekretariati Teknik (sipas Shtojess Nr. 1). '

. Pas konfirmimit nga Komisioni i Vlergsimit, Sekretariati Teknik dérgon pér publikim né

platformén “Mjek pér Shqipéring” prané DQOSHKSH-s& emrat e kandidatéve g& plotésoing
kushtet dhe kriteret e pranimit, si dhe pércakton vendin, datén dhe orén e zhvillimit & Fazés -
II (intervista me goj&) t& konkurimit. Gjithashtu, n 18 njéjtén dité Sekretariati Teknik njofton
nép&rmjet postés elektronike, kandidatst e kualifikuar pér vier8simin e dosjes si dhe ata & cilst
nuk jané kualifikuar, duke arsyetuar shkaqet e skualifikimit.




12. Kandidatét kané t& drejtén e ankimimit & vlerésimit brenda 48 oréve g& ngamarrja e njoftimit
me email. Ankesa bshet n& ndérfagen “4nkesa ime” né platformén elekironike, ose ns adresén
elektronike zyrtare népérmjet ¢ cilés jané béré me dije pér vlerésimin apo moskualifikimin
dhe /ose me shkresé zyrtare drejtuar Komisionit t& Vlerasimit.

13. Komisioni i Vler&simit shqyrion ankesat dhe pérgatit pérgjigjen pér ankimuesit brenda 72
oréve. Sekretariati Teknik, pércjell pérgjigjen e Komisionit t& Vlerésimit, brenda afatit t&
mé&sipér, tek ankimuesit, népérmjet postss elckironike. _ :

Pas pérfundimit t8 shqyrtimit 18 ankesave nga Komisioni i Vierssimit, ng rast se njé nga
kandidatét kualifikohet, Sekretariati Teknik merr masat pér ta pérfshirs kandidatin n& listén. e
€ kualifikvarve, duke véng ng dijeni dhe kandidatin,

- 14. Komisioni i Vlergsimit pérgatit pyetjet pér intervistén e strukturuar me gojé, 18 cilén e zhvillon
PO n& 18 nj&jtén dité me t& gjiths kandidatét, né datén e pércaktuar ng njoftim. .

N& pérfundim, harton listén me pikét totale pér ¢do kandidat dhe, brenda 24 oréve,
Sekretariati Teknik, népérmjet adresés sé tyre t& email-it, njofton kandidatst pér rezultatin.

15. Kandidatét kang t& drejtén e ankimimit t& viergsimit brenda 48 oréve qé nga marrja e njoftimit
me email. Ankesa béhet ng ndérfagen “Ankesa ime” ni platformén elektronike, ose né adressn |
elektronike zyrtare népérmijet s& cilss jané béré me dije pér vlerésimin dhe /ose me shkress
zyrtare drejtuar Komisionit 1€ Vierssimit.

16. Komisioni i Vler&simit shqyrton ankesat dhe pérgatit pérgjigien pér ankimuesit brenda 72
oréve. Sekretariati Teknik, pércjell pérgjigien e Komisionit 1§ Vler&simit, brenda afatit 15
mésipér, tek ankimuesit, népérmjet postés elekironike,

17. Pas shqyrtimit t& ankesave, Komisioni i Vlerdsimit dérgon pféné Drejtorit t8 Pérgjithshém,
raportin dhe vendimin pérfundimtar pér renditjen e kandidatéve (sipas shtojeave nr. 3 dhe nr.
4) '

18. Sekretariati Teknik, pas vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit, béné me dije ankimuesin, me
shkrim ose népérmjet adresés s& email-it si dhe pércjell prané DQOSHKSH-g& pér shpailje
renditjen pérfundimtare t& kandidatgve.

Pér ankesa, té cilat vijojns edhe pas kthim pérgjigjes nga ana e Komisionit t& Viergsimit, lidhur
me procesin ¢ rekrutimit, kandidatit i lind e drejta & ankohet prang Drejtorisé s Qendrés
Spitalore Universitare “Nené Tereza™. Titullari i Institucionit, ng kats rast, ngre Komisionin
Pér Shqyrtimin e Ankesave (KSHA) me anstaré 18 ndryshém nga pérbérja e komisionit qé ka
bér vlerésimin e kandidatit.

N& pérfundim, Drejtori i Pérgjithshém nxjerr aktin e emérimit pér fituesin si dhe lidh kontratén
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individuale & punss.

KOMISIONI I VLERESIMIT

Drejtori i Pérgjithshém ngre Komisionin e Vler&simit, rast pas rasti (referuar specialiteteve t&
ndryshme 1§ Institucioﬁjt), duke pércaktuar kryetarin dhe anétarét me pérbérjen si mé poshts:
Drejtor i Pérgjithshém/ Zevendssdrejtor i Pérgjithshém;

Njé pérfagésues nga shérbimi mjekésor pérkatés;

Njé& pérfagésues nga njésia e burimeve njerézore.

Anétarét e Komisionit t8 Vlergsimit duhet & verifikojng dhe t& shmangin konfliktin e interesit
me kandidatét (Shtojca nr, 2).

Detyrat e Komisionit t& Vlergsimit:

Kryen vlerésimin me piké t& dokumentacionit € ¢do aplikanti, n& pérputhje me kriteret e
vler&simit t& pércaktuara né Udhgzim;

Pérgatit pyetjet pér intervistén e strukturuar dhe kryen intervistimin e kandidatéve n@ péputhije
me fushén e njohurive té publiknara ng shpalljen e vendit vakant, si dhe kryen vler&simin me
piké € intetvistés; :

Kandidatén njofiohen s intervista e strukturuar me gojé do t& regjistrohet me z&. Deklarata e
pranimit ose mospranimit pér t& regjistruar intervistén e strukturuar me gojé duhet t8
nénshkruhet nga kandidatet; '

Kjo deklaraté duhet t& pérfshijé detyrimin nga ana e Komisionit t& Vlerésimit pér & ruajtur
fshehtésing e t& dhénave 18 kandidatit.

Nése kandidati refuzon t& nénshkruajé deklaratsn, atgheré intervista me g0j€ nuk regjistrohet;

Shqyrtoﬂ ankesat e kandidatéve ng ¢do fazs t& konkurimit, duke siguruar transparencé dhe
drejtési né proces;
Kryen vlerésimin pérfundimtar dhe renditjen e kandidatgve.

SEKRETARIATI TEXNIK
Sektori 1 Menaxhimit t& Burimeve Njerézore, prang Drejtorisé s& Burimeve Njerdzore, kryen
Rolin ¢ Sekretariatit Teknik pér platformén “Mjek pér Shqipéring”.

Detyrat e Sekretariatit Teknik:

Administron dosjet e aplikantsve q& kané aplikuar né portalin “Mjek pér Shqip&ring™;

Kryen verifikimin paraprak t& dokumentacionit %€ depozituar n& pérputhje me kérkesat o
dosjes s& aplikimit t& pércaktuar né Kreu T, pika 5 ¢ Udhézimit si dhe ng shpalljen e vendit
vakant;

I v& né dispozicion Komisionit t& Vlerésimit, listén ¢ kandidatéve dhe informacionin mbi
verifikimin paraprak 6 dokumentacionit 5 dosjes s& aplikimit;




. Dérgon pér publikim ng platformén “Mjek pér Shqipéring” prang DQOSHKSH-s& emyat ¢
kandidatéve q& plotésojns kushtet dhe kriteret e pranimit si dhe i njofton pér vendin, datén dhe
orén e zhvillimit t& Fazss IT; .

. Njofton népérmjet postés elektronike, kandidatét e kualifikuar pér vlerésimin e dosjes ashiu
edhe ata t& cilét nuk jané kualifikuar duke specifikuar qart€sisht dhe n8 ményré t& kuptueshme
arsyet € moskualifikimit;

. Administron ankesat dhe ja paraget Komisionit t&8 Vler&simit pér shqyrtim;

. Dérgon elektronikisht dhe zyrtarisht né D'QOSHKSH vendimin pé&rfundimtar t& Komisionit t&
Vlerésimit pér renditjen pérfundimtare t& kandidatéve;

Plotéson formularin e inventarit t& dokumenteve t& ngarkuara online nga kandidati dhe
Formularin e inventarit t& procedurés sipas periudhave t& aplikimit (sipas shtojcave nr. 5 dhe
ur. 6) dhe i administron prané sektorit.

Pika 2.5.2 e Rregullores riformulohet me pérmbajtje si vijon:
ISHTE

2.5.2 Rregullorja e procedurave té punésimit t& stafit infermieror, teknik laboratori /
imazherie, laborant né QSUT

Drejteria ¢ Burimeve Njer&zore vleréson ng zbatim & strukturés s& miratuar pozicionet
vakante pér personel infermicror né shérbimet mjekésore né Qéndrén Spitalore Universitare
“Néng Tereza”.

. Kriteret ¢ pérgjithshme dhe specifike t& pozicioneve vakante hartohen nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore ng bashképunim me Sektorin Infermieror, Drejtoria e Performancés
Spitalore dhe shérbimet mjekésore (kur vlerdsohet e nevojshme).

. Pozicionet e lira shpallen ng fagen zyrtare 1€ internetit (888.qsut.gov.al), né stendén e
informacionit t§ Zyrés s& Informimit me Publikun ng QSUT dhe né fagen zyrtare t&
shé&rbimeve t& punésimit.

- Afati i njoftimit &shtg 14 dit& kalendarike. Njoftimi pérmban dokumentacionin e nevojshém,
kriteret q& duhet 1€ plotésojns kandidatét, vendin ku duhet t& paraqitet ky dokumentacion si
dhe afatin e njoftimit.

- Dokumentacioni i paraqitur nga aplikanti n3 Zyrén ¢ Informimit t& Publikut merret sipas nje
formati & pércaktuar, i cili parashkruan t& giith& dokumentacionin né dosje 8 aplikantit dhe
firmoset nga specialist i Zyrés s8 Informimit me Publikun dhe vet& aplikanti.

. Pas pérfindimit & afatit t& aplikimit, Drejtoria e Burimeve Njergzore shqyrton dosjet e
kandidatéve dhe kalon n& fazén e rradhés ato dosje t& cilat plotésojné kriteret & pércaktuara.

. DBNJ pércjell me anét t& njé Memo kandidatst aplikues qé& plotésoiné kriteret e pércakiuara
dhe harton Urdhérin mbi ngritjen e komisionit Ad Hoc pér procedurdn e shpallur, duke
péreaktuar né t€, datén e kryerjes s& vlerssimit, orén dhe vendin, N& pérbérje 1€ Komisionit
Ad Hoc &shté nj& punonjés i burimeve njerézore, zv.drejfori i pérgjithshém mjekésor,
specialist i sektorit infermieror dhe 2 pérfagésues nga shérbimet mjekésore. DBNJ &shts
struktura pérgjegjése pér lajmérimin e aplikantéve pér paragitje.

. Testimi pér aplikuesit kryhet me dy faza:




FazaI:

Vierésimi me shkrim

Vlerésimi me shkrim pérbihet nga njé test me dy pjess (vler&sim i njohurive t& pérgjithshme
Dhe vlerésim i njohurive specifike sipas nj& sistemi pikésh pér cdo pyetje). Teza e vler&simit
Hartohet me grup pune 8 specialistéve t8 DBNJ > Sektorit Infermieror dhe shérbimeve
mjekésore. Tezat ndryshojng pér cdo vierssim.

Pas pérfimdimit t& Fazés s& pare, kandidatst t& cilst kang& marré numérin e pikéve t&
nevojshme, njoftohen pér datén, vendin dhe orén e intervistgs (faza 2).

Faza I
Vlerésimi me intervisté personale
Ky vlerésim realizohet népérmjet njé interviste me pyetje gjysém t& strukturuara.

Intervista me goj& realizohet pas Fazgs s& parg, dhe Komisioni Ad Hoc vendos pikét pér
secilin aplikues. Shumatorja e pikéve t& dy fazave pércakton fituesit pér pozicionet e
shpallura.

8. Lista me kandidatét fitues shpallet n& Zyrén e Informimit t& Publikyt dhe g&ndron 1 javé
kalendarike né& stendat e informacionit prané késaj zyre.

9. Cdo kandidat ka 1§ drejtén pér ankimim 16 procedurés gjaté afatit kohor q& qéndron e shpallur
lista me kandidatét e pérzgjedhur fitues. Ankimimi depozitohet me shkrim dhe DRNJ zbaton
procedurén e shqyrtimit t& ankesave duke u pérgrigjur brenda 5 ditéve pune nga dita e nesérme
¢ punés e dorézimit 16 ankesés.

10. Pas pérfimdimit t& afatit t5 ankimimit, vijohet me shpalljen e listés pérfundimtare t8 fituesve.
Kjo list¢ géndron e shpaltur pér 48 or& né stendat e informacionit t& Zyrés s& Informimit t&
Publikut,

11.DBNJ, plotéson dosjen e aplikantit dhe harton kontratén baznar né Rregulloren dhe
pérshkrimin e punés si dhe i pércjell Drejtuesit t& institucionit Vendimin e emérimit dhe
kontrat&n p&r nénshkrim sipas dispozitave t& Kodit t& Pungs & Republikss s¢ Shqipérisé dhe
dispozitave t& tjera ligjore.

12. Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore éshts struktura pérgjegjése pér ndjekjen dhe zbatimin e
procedurave t& rekrutimit dhe hartimin dhe arkivimin o dokumentacionit pérkatss,

BEHET

2.5.2 Procedurat e rekrutimit t& profesionistéve té& shkencave mjekésore teknike.
Progedurat e pungsimit t& personelit infermieror bazohen né Udh&zimin nr, 204, dats
09.04.2024 “P&r progedurat e punésimit, emérimit, pszullimit, lirimit dhe t2 disiplings pér




IL

1.

profesionet e shkencave mjekésore teknike né institucionet shéndetésore publike ng Republikén
¢ Shqipérisé, n&p&rmjet platfromés elektronike”, t&8 Ministrisa pérgjegjése pér Shéndetésing.

N& kuptim t& Udh&zimit t& sipércituar termi “Profesionist i shkencave mjekésore teknike”
pérfshin & gjiths profesionistét e shéndetésise, 18 cilst jans l¢ensuar pér ushtrimin e
profesionit nga Urdhéri 1 Infermierit dhe q€ ushtrojné profesionin e tyre.

Procedurat zhvillohen si mé posht& vijon:

Drejtori i Pérgjithshém, népérmjet Drejtorisé s&8 Burimeve Njerezore, n& vlerssim t& hapésirave
strukturore dhe nevojave institucionale, bén njoftimin Pér shpallje t& vendeve vakante prané Drejtoriss
Rajonale t& Operatorit & Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetssor Tirans (DROSHKSH Tirang).

Me dérgimin nga DROSHKSH Tirang né formé zyrtare 18 shkresss me fituesit nga
platforma“Infermiers pér Shqipéring” si dhe administrimit & listave t& infermieréve fitues (me
kontaktet: email, nr, Tel. et]), Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore vijon me plotésimin e dosjeve
personale.

Pas plotsimit t& dosjeve me dokumentacionin e nevojshém, Drejtoria e Burimeve Njerézore,
n¢ bazé & strukturés sé miratuar shp&rndan burimet njerdzore sipas nevojave dhe vijon me
procesin ¢ emérimit. :

Bazuar ng Udh&zimin e sipércituar, mé specifikisht Kren V, pika 8, gérma b e tij, né rast se né
QSU “Néns Tereza” krijohet nj& vend vakant, kandidati q€ punon si zévéndésues merr emérim
pa afat.

T& miratoje ndryshimet ng Rregulloren Bazé t& Funksionimit ts Qendrés Spitalore
Universitare “Néng Tereza”, & detyrave funksionale {& punonjésve “Pérgjegjés Sektori” dhe
“Specialist” ng Sektorin e Procesimit 1& Pagesave 18 Drejtorisé Ekonomike dhe Planifikimit
Financiar, si vijon:

Pérgjegjss 1 Sektorit t& Procesimit & Pagesave 1 (nj&)

Specialist 2 (dy)

. Drejtorit t& Drejtorisé Ekonomike dhe 18 Plamifikimit
Financiar

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjesi i Sektorit t8 Procesimit t& Pagesave &shts ng varési t& Drejtorit t& Drejtorisé
Ekonomike dhe Planifikimit Financiar dhe drejton ¢ kontrollon punén e sektorit né funksion
€ miréadministrimit dhe mirémenaxhimii t& transaksioneve financiare institucionale t& cilat
rregjisirohen, ekzekutohen dhe kontabilizohen né sistemin informatik financiar geveritar
(SIFQ) n& pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.
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Qéllimi

T& organizojé punén e sektorit t& Procesimit t8 Pagesave, pér t& signruar cilési, saktssi dhe
efigencé 1€ procesit t& ekzekutimit t& transakioneve financiare né& Sistemin Informatik
Financiar Qeveritar (SIFQ) n& pérputhje me zérat buxhetor institucional.

Pérgjégjésité Kryesore

Eshts pergjegjés pér mir€administrimin e sistemit SIFQ , ng bazé & kaudrit ligior ng fugi;
Verifikon urdhér shpenzimet, urdhér blerjet dhe urdhér karkess blerjet, pérpara hedhjes ng
sistemin SIFQ nga specialistét e sektorit

Menaxhon raportet g& gjeneron SIFQ dhe i paraget pér rakordim te sektorét pérkatés sipas
natyrés s¢ raportimit. i

Vleréson performancén e specialistéve t& sektorit dhe e paraqet até pér aprovim tek Drejtori i
Ekonomik dhe Planifikimit Financiar. Raporton tek Titullari i institucionit mbi ecuring e punés
dhe problemet e dala;

Vler&son nevojat, problematikat dhe ¢Eshtjet teknike 8 sektorit dhe ja komunikon né ¢do rast
Drejtorit t8 Drejtoriss;

Zbaton rregullat e etikés dhe disiplings né puné dhe siguron zbatimin e tyre nga ana e vart&sve
8 tij; - _

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhézimet dhe Rregulloret e dala nga QSUT.

Monitoron dhe koordinon punén me stafin né varési.

Ndjek zbatimin e disiplinés dhe orarit n& puné.

Respekton Kodin Etik.

Pérgjegjési té veganta

Gjeneron raportet mujore dhe vietore nga sistemi SIFQ dhe i paraqet tek drejtori Ekonomik i
Q.8.U.T-s&.

Merr masa pér zbatimin e udhézimeve, rregulloreve dhe metodikave qe dalin nga Drejtoria
Ekonomike dhe Planifikirit Financiar dhe q& lidhen me Sektorin e Procesimit t& Pagesave t&
Q.S.U.T-sé. '

Organizon punén pér bashk&punimin e sektorit me drejtorité dhe sektorét e tjers t&8 Q.S.U.T-
s¢, pér probleme ndérsektoriale.

Gjeneron raportet periodike nga sistemi SIFQ.

Rregjistron né SIFQ ,urdhér pagesat me xhirim pér ¢do mall t& bleré apo shérbim t& kryer
duke ¢ shog&ruar me gjiths dokumentacionin pérkatés sipas dispozitave ng fugi

Ndjek procesin € rakordimet me Degén ¢ Thesarit Tirang, pér fondet e buxhetit t& pasqyruara
né sistemin SIFQ.

Ndjek procesin e regjistrimit dhe rakordon me Thesarin pér t€ ardhurat dytésore, celjen e
kufijve t& pérdorimit t& tyre dhe ndjekjen né vazhdimasi.

Rregjistron urdhér-pagesat pér xhirimin e pagave 1& Institucionit duke u mbéshtetur ng
pémmbledhesen e pagave & punonjésve e pérgatitur nga Sektori i pagave..

Merr pjess n¥ hartimin e projekt-buxhetit duke plotésuar pasqyrat q& i takojng Sekiorit
Procesimit 1€ Pagesave
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Matja e Performancés

Rregjistrimi me pérpikméri i & gjitha veprimeve financiare q& gjenerohen nga aktiviteti i
pérditshém 1 QSUNT , ng sistemin SIFQ;

Pérgatitia né koh& e raporteve periodike q& gjenerohen nga sistemi SIFQ dhe jo vetém , t&
QSUT.

Pérfundimi me sukses i veprimeve t& rregjistruara

Rugjtja e konfidencialitetit.

Bashké&punimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t& punés

Indikatorét:

Numri 1 urdhér shpenzimeve & rregjistruara né sistemin SIFQ (Sasior)

Numri i urdhér blerjeve t& rregjistruara né sistemin SIFQ (Sasior)

Numri i urdhér kérkess blerjeve & rregjistruara ng sistemin SIFQ (Sasior)

Numri veprimeve t& refuzuara né sistemin SIFQ

Raportet ¢ auditit t& brendsh&m ose t& jashtém mbi performancén ekonomike dhe financiare
t& QSUT (kritet cilésor) '

Strukturat né varési t& drejtpérdrejté

Specialist

_ | Specialist

Pergjegjesi i sektorit

Pérgjegjési i€ vecanta té Specialistit.

Rregjistron rregullisht urdhér shpenzimet ng sistemin SIFQ dhe kuadron ng fund t& ¢do muaji
me sektorin e finances .

Ndjek llogarite analitike furnitor ng SIFQ dhe rakordon me sektorin e Financés ,likujdimin ¢
kontratave.

Menaxhon procesin e regjistrimit t& gjitha llojeve t& shpenzimeve ng SIFQ , duke bere edhe
kontrollet dhe rakordimet pérkatése.

Nxjerr periodikisht dhe pér ¢do muaj pasqyrén e urdhér shpenzimeve 1€ rregjistruara né SIFQ.
Pérgatit informacione si dhe raporte pér Pérgjegjésin e Sektorit dhe Drejtorin ¢ Drejtorisé, pér
probleme t& ndryshme.

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhezimet dhe Rregulloret e dala nga QSUT.




v' Ndjek zbatimin e disiplinés dhe orarit né puns.
v" Respekton Kodin Etik.
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Matja e Performancés

Rregjistrimi me pérpikméri i t& gjitha veprimeve financiare q& gjenerohen nga aktiviteti i
pérditshém i QSUNT ,né sistemin SIFQ;

Pérgatitja n€ kohé e raporteve periodike 9& gjenerohen nga sistemi SIFQ dhe jo vetsm, &
QSUT. :

Pérfundimi me sukses i veprimeve t& rre gjistruara

Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi 1 orarit t8 punés

Indikatorét:

Numri i urdhér shpenzimeve t& rregjistruara né sistemin SIFQ (Sasior)
Numi veprimeve t& refuzuara né sistemin SIF Q

Raportet e grupeve t& ndryshme audituese

Respektimi i afateve kohore.

Pérkushtimi ng puns

Disiplina né pung

Pérgjegjési t& vecanta te specialistit

Rregjistrimi n& koh& dhe me saktssi { urdhér blerjeve né sistemin SIFQ sipas kuadrit ligjor ng
fuqi.

Rregjistrimi né kohé dhe me saktési i urdhér kirkess blerjeve né sistemin SIFQ sipas kuadrit
Ligjor né fugi. :

Kryerja né kohg e procesit & léshimit t& urdhér blerjeve pér skedulimin e ekzekutimit 16
pagesave pér cdo urdhér blerje t8 planifikuar sipas udhzimit n§ fugi

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhezimet dhe Rregulloret e dala nga QSUT.

Ndjek zbatimin ¢ disiplings dhe orarit né puné,

Respekton Kodin Etik.

Matja e Performancés

Rregjistrimi me pérpikméri i t& gjitha urdhér blerjeve dhe urdhér kérkesé blerjeve qé
gjenerohen nga aktiviteti i pérditshém i QSUNT ,né sisternin SIF Q;

Pérgatitja n& kohé e raporteve petiodike qé& gjenerohen nga sistemi SIFQ dhe jo vetém, t&
QSUT.

Pérfundimi me sukses i veprimeve 18 rregjistruara

Ruajtja ¢ konfidencialitetit,

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

. Respektimi i Kodit Etik

Respelktimi 1 orarit t& punés
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Indikatorst:

Numri i urdhér bletjeve t& rregjistruara ng sistemin SIFQ (Sasior)

Numri i urdhér kérkesé blerjeve & rre gjistruara ng sistemin SIFQ (S asior)

Numri i Iéshimeve t& urdhér blerjeve t& planifikuara

Numti veprimeve t& refuzuara n& sistemin SIF Q

Raportet e auditit t& brendshém ose 1& jasht&ém mbi performancén ekonomike dhe financiare
®© QSUT (kritet cilésor)

Respektimi i afateve kohore.

Pérkushtimi né puns

Disiplina né pung

Ndryshimet ¢ miratuara, sipas pikés I dhe IT t& kétij vendimi 4 pércillen Ministrisé s&
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.

Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Qéndrés Spitalore Universitars Néng Tereza", pér
zbatimin e kétij vendimi.

Cdo vendim tjetér, g8 bie ndesh me kéts vendim shfuqgizohet.

Ky vendim hyn ng fugqi menj&hers.

KRYETAR I BORDIT




SHTOJCANR. 2

DEKLARATE PER PAJTUESHMERINE ME LIGJIN PER PARANDALIMIN E KONFLIKTIT T
INTERESIT

Deklaroj n& pérgjegjésing time se na procesin e konkurrimit pér pozicionin mjek prand

g€ do t& zhvillohet né date , nuk jam né konflikt

interesi me asnjé prej kandidaturave 18 paragitura Pér konkurrim.

DEKLARUESI

DATA




SHTOJCA NR. 3
KOMISIONI I VLERESIMIT TE KANDIDATEVE
VENDIM
2024

Pér pérfundimin e procedurgs sé konkurrimit pér pozicionin

Né& zbatim t& VKM-sé& nr. 654, dat& 10.11.2017 «“pay miratimin i strukturé shéndetésore universitare,
1€ Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza”, Komisioni i Vler&simit t& kandidatéve, i krijuar ns
Urdhrin nr. , daté t& Drejtorit 1§ Pérgjithshém, zhvillog procesin e
vlergsimit 18 kandidatéve pér pozicionin:

N& pérfundim t& procedurés, Komisioni i Vler&simit,

VEREN:
Nga rezultatet e vler&simit, kandidatét e kualifikuar jang:
Lo Z e,
2.70]. e

Bazoar 08 Udhézimin nr. 205 datg 09.04.2024, “Per procedurat e punésimir, emeérimit, pezullimit,
lirimit dhe té disiplings s¢ mjekéve né institucionet shéndetésore publike ne Republikén e Shgiperisé
népérmjet platformés elektronike”, Komisioni i Vlerésimit,

VENDOSI

Pérzgjedhjen e z./znj. si kandidati i cili renditet j pari, pér t’u

Ky vendim hartohet ne dy kopje origjinale. Njé kopje i percillet per woftim brenda 24 oréve Titullarit
1€ Institucionit, njé kopje administrohet ne dosjen e procedurés nga Sektori i Menaxhimit té Burimeve
Njerézore.

Komisioni i Vlerésimit
kryetar

anétar

anétar
-




SHTOJCA NR. 4 |
KOMISIONI T VLERESIMIT TE KANDIDATEVE
RAPORT

Datg . 2024
Pér rezultatin e procedurés sé konkurrimit pér pozicionin

NE& zbatim t& VKM-s& nr. 654, datt 10.11.2017, “Per miratimin si Strukturé shéndetésore
universitare, té Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza”, Komisioni i Vierdsimit t&
kandidatéve, i krijuar n& Urdhrin nr. datg & Drejtorit
©  Poérgjithshém, zhvilloi procesin ¢ vlerésimit 1§ kandidatéve pé€r  pozicionin:

Nga rezultati né t& dy fazat e konkurrimit, lista e kandidatave t& kualifikuar Per t& marré pjesé né ksts
fazd &shis:

N& pérfundim t& procedurés, bazuar ng formularét pér vierésimin individual, vierésimi dhe renditja e
kandidatéve &shté si mé poshté: '

Pikét pér ‘Piképér | Shuma Lista e
Emri/mbiemri i dokumentet ¢ | intervistén | totale e kandidatéve sipas
Kandidatit ' dorézuara me gojé pikéve pikéve 1€ marra
/45 . /5

Ky vendim hartohet né dy kopje origjinale. Njé kopje i pércillet pér njoftim brende 24 oreve Titullarit
1 Institucionit, njé kopje administrohet né dosjen e procedurés nga Sekiori i Menaxhimit t5 Burimeve
Njerézore.

Komisioni 1 Vlerésimit
kryetar

anétar

anétar




SHTOJCANR.S5
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TEREZA”

Fleté inventari

Inventari i dosjes nr. » 1 aplikimeve t& thirrjes

Periudha e aplikimit: ( . . deri mé . . )
Afati 1 kryerjes s& procedurave: nga data . 20.... deri mg . 20....
Komisioni i Viergsimit: ... S L e

Emértimi i shkresds
Njoftim

Publikimi : {
| 3 _ | Procesverbal i verifikimit paraprak _
4 | Ankesa/kthim pérgjigje
Pocesverbali i verifikimit final dhe kalimi n&
fazén e dyts (pérfshi edhe ankesat e késaj faze)

n Formulari i regjistrimit ma z& ose jo —
7 _ | Procesverbali 1 intervistss $€ strukturuar —
n Deklaratat e konfliktit t& interesit —

1

pér shpalljen e vendit vacant

n Deklaratat ¢ konfliktit & interesit
Auvkesa/ kthim pérgiigie

I
T
Vendimi pérfundimtar
Dérgimi pér publikim na platform —

R
Shkresa me vendimin e drejtorit

15 I
ol ]

L],
] _

—ry
[—y

TOTALII FLETEVE

Inventari pérfundon me numér rendor
Sekretariati i platformés elektronike “Mjeks Pér Shqipéring”

Dorézuesi (pérgj egjési i Sektorit ....)
Marrési né dorézim (Arkiva) Datg, még




SHTOJCANR. 6

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TEREZA”
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Dosja e aplikimit pérmban:

N

DOKUMENTACION

. Nr. ]
PO | JO | faqesh 1 detyrueshém

1

Jet&shkrimi i kandidatit (CV)

I detyrueshem

Libreza e punss

Diploma universiiare dhe lists o notave. Pér
kandidatét & kané studiuar Jashtg vendit,
diploma e tyre duhet t& Jet8 e njohur nga
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisg

I detyrueshém

Diploma e specializimit dhe lista € notave

I detyrueshém

Leja e ushtrimit t& profesionit

E detyrueshme

Déshmi 18 kualifikimeve shkencore (grads
ose titull akademik/shkencor)

|
]
|

Déshmi t& njohjes s& gjuhés/ve t& huaja

Certifikatat ¢ pjesémarrjes né aktivitetet o
edukimit né vazhdim 1& ndjekura brenda dhe
Jjashté vendit

)

Té& tjera

10

11

12
! 13

FTH

N

Dor&zuesi:

Marrési né dorézim:




